
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКИЙ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  

«ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

 

     ПРИКАЗ  
 

ул. Энтузиастов, 12а, пгт. Новоаганск,  Нижневартовский район,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область), 628647 

Тел./факс: (8 34668) 61903, e-mail:  lskaska86@mail.ru 

 

18.12.2024г.           № 272 

 

О внесении изменений в приложение 

к приказу от 22.08.2024г. №146/1 

«Об утверждении Положения об 

установлении системы оплаты труда 

работников МБДОУ «Новоаганский 

ДСКВ «Лесная сказка» (с 

изменениями от 28.10.2024 №234) 

 
В соответствии с постановлением Администрации Нижневартовского 

района от 17.12.2024 года № 1701 «О внесении изменений в приложению к 
постановлению администрации района от 24.07.2024 №948 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных организаций Нижневартовского района, подведомственных 
управлению образования администрации района»,  

 

Приказываю: 

 

1. Внести в приложение к приказу от 22.08.2024г. №146/1 «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда работников МБДОУ 

«Новоаганский ДСКВ «Лесная сказка» (с изменениями от 28.10.2024 №234) 

следующие изменения: 

 
1.1. Таблицу 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 1 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 4 

mailto:lskaska86@mail.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=302349&dst=100518


1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1.1. 1 квалификационный 
уровень 

делопроизводитель, 

калькулятор 

16 431 

1.2. 2 квалификационный 
уровень 

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 
производное должностное 

наименование «старший» 

17 198 

2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

2.1. 1 квалификационный 
уровень 

лаборант; специалист по работе 
с молодежью; техник; техник-

лаборант; техник по защите 
информации; техник- 

программист; художник 

16 738 

2.2. 2 квалификационный 
уровень 

заведующий хозяйством; 
должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 
которым устанавливается 
производное должностное 
наименование «старший» 

17 505 

2.3 3 квалификационный 
уровень 

заведующий производством 
(шеф-повар); 

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 

которым устанавливается I 
внутридолжностная категория 

18 427 

2.4 4 квалификационный 
уровень 

механик; должности служащих 
первого квалификационного 
уровня, по которым может 

устанавливаться производное 
должностное наименование 

«ведущий» 

19 348 

3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

3.1. 1 квалификационный 

уровень 

бухгалтер; документовед; 

инженер; инженер по защите 

информации; инженер- 

программист (программист); 

психолог; специалист по защите 

информации; специалист по 

кадрам; экономист; 

юрисконсульт 

18 427 

3.2. 2 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

II внутридолжностная категория 

19 348 

3.3. 3 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

I внутридолжностная категория 

20 270 



3.4. 4 квалификационный 

уровень 

должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

21 344 

3.5. 5 квалификационный 

уровень 

заместитель главного 

бухгалтера 

22 419 

4 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня» 

4.1. 1 квалификационный 

уровень 

начальник отдела; начальник 

отдела организации и оплаты 

труда; начальник отдела охраны 

труда; начальник планово- 

экономического отдела; 

начальник финансового отдела; 

начальник юридического отдела 

22 265 

4.2. 2 квалификационный 

уровень 

главный (механик, специалист 

по защите информации); 

23 341 

4.3 3 квалификационный 

уровень 

начальник (заведующий) 

обособленного структурного 

подразделения 

24 569 

». 

 

1.2. Таблицу 2 пункта 2.3.  изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

 
№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 4 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня 

1.1. 1 квалификационный 

уровень 

помощник воспитателя; 16 123 

2 Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

2.1. 1 квалификационный 

уровень 
младший воспитатель 16 892 

3 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников 

3.1. 1 квалификационный 
уровень 

инструктор по физической 
культуре; музыкальный 

руководитель 

17 718 

3.2. 2 квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; педагог 
дополнительного образования; 

педагог- организатор; 
социальный педагог; тренер- 

преподаватель 

18 604 

3.3. 3 квалификационный 

уровень 

воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший инструктор-

19 490 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=302349&dst=100518


методист; старший педагог 

дополнительного образования; 
старший тренер-преподаватель 

3.4. 4 квалификационный 

уровень 

педагог-библиотекарь; 

преподаватель (реализующий 
программы СПО); преподаватель-

организатор основ безопасности 
жизнедеятельности; 

руководитель физического 
воспитания; старший 

воспитатель; старший методист; 
тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед 

(логопед) 

20 523 

». 

1.3. Таблицу 3 пункта 2.4. изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 

 

п/п Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 4 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня» 

1.1. 1 квалификационный 
уровень 

профессии рабочих, по 
которым предусмотрено 

присвоение 1, 2 и 3 
квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным 

справочником работ и 
профессий рабочих 

15 357 

2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня» 

2.1. 1 квалификационный 
уровень 

профессии, по которым 
предусмотрено присвоение 4 и 
5 квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным 

справочником работ и 
профессий рабочих 

16 123 

2.2. 2 квалификационный 
уровень 

профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

16 892 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=302349&dst=100518


профессий рабочих 

2.3. 3 квалификационный 
уровень 

наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

17 812 

2.4. 4 квалификационный 
уровень 

наименования профессий 

рабочих, предусмотренных 1-3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо 

важные) и ответственные (особо 

ответственные работы): 

водитель автомобиля, занятый 

перевозкой обучающихся 

(детей, воспитанников) 

18 734 

». 

1.4. Таблицу 4 пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

». 

п/п Наименование должностей Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 

1 2 3 

1 Специалист по охране труда <1> 19 348 

2 Специалист по закупкам <2> 18 427 

3 Ведущий специалист 21 344 

4 Специалист по кадрам, специалист по документационному 

обеспечению персонала <3> 

18 427 

5 Инженер, не указанный в таблицах 1-11 <4> 18 427 

6 Начальник (заведующий, руководитель) управления, 

центра, не указанный в таблице 9 

41 600 

7 Заместитель начальника (заведующего, руководителя) 

управления, центра, не указанный в таблице 9 

33 280 

8 Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями <5> 

20 523 

9 Специалист административно-хозяйственной 

деятельности <6> 

18 427 

10 Специалист по безопасности, специалист по 

антитеррористической защищенности и безопасности, 

специалист, ответственный за обеспечение 

антитеррористической защищенности <7> 

18 427 

11 Звукорежиссер <8> 18 427 

12 Художник-конструктор <8> 17 812 

13 Художник-постановщик <8> 17 812 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=302349&dst=100518


1.5. Строку 6 таблицы 5 пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

« 

6. Выплата педагогическим работникам при выполнении работ в условиях, 

отклоняющихся от нормальных*: 

». 

1.6. Пункт 3.5 после таблицы 5 дополнить сноской следующего 
содержания: 

«*С учетом постановления Конституционного Суда Российской 
Федерации от 23 сентября 2024 года № 40-П.». 

 

1.7. 6 пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6 

№ 

п/

п 

Тип образовательной 

организации 

Контингент обучающихся 

(воспитанников) 

приведенный 
* 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 
1 2 3 4 

1. Дошкольная 

образовательная 

организация 

до 400 чел. 41 600 

от 401 чел. до 800 чел. 52 000 

от 801 чел. до 1200 чел. 57 200 

1201 чел. и выше 67 600 

». 

1.8. Таблицу 7 пункта 4.3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 7 

№ 

п/

п 

Тип образовательной 

организации 

Контингент обучающихся 

(воспитанников) 

приведенный 
* 

Размер оклада 

(должностного 

оклада), рублей 
1 2 3 4 

1. Дошкольная 

образовательная 

организация 

до 400 чел. 29 120 

от 401 чел. до 800 чел. 36 400 

от 801 чел. до 1200 чел. 40 040 

1201 чел. и выше 47 320 

». 

 

2. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 

года. 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего         И.А.Быльцева 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=302349&dst=100518

		2024-12-20T16:15:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "ЛЕСНАЯ СКАЗКА"




